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وزیر دادگستری:
رعایت حقوق کودک تضمین کننده 

جامعه شاداب است

وزیر دادگستری گفت: کودکان آینده سازان ما 
هستند و اگر بتوانیم حقوق کودکان را به نحو 
را  جامعه  آینده  واقع  در  کنیم،  رعایت  احسن 

تضمین کرده ایم.
برنامه های وزارت  امین حسین رحیمی درباره 
که  کودکان  حقوق  خصوص  در  دادگستری 
در دولت شهید آیت الله رئیسی به صورت ویژه 
پیگیری می شد، در جمع خبرنگاران گفت: زمان 
رأی اعتماد در مجلس هم اعلام کردم که، چون 
در وزارت مستقر بودیم، تمام برنامه هایی که در 
را در دولت چهاردهم  دولت سیزدهم داشتیم 
ادامه خواهیم داد که یکی از مهم ترین آنها اجرای 

کنوانسیون حقوق کودک است.
ملی  مرجع  دادگستری  وزارت  افزود:  وی 
شورای  که  است  کودک  حقوق  کنوانسیون 
سیاست گذاری حقوق کودک در کشور را شکل 
با کودکان  داده است و همه دستگاه هایی که 
از  ما  این شورا هستند.  عضو  مرتبط هستند، 
طریق شورای مرجع ملی، هماهنگی های لازم را 
انجام می دهیم تا حقوق کودکان در حوزه های 

مختلف ارتقا پیدا کند.
کودک  حقوق  رعایت  داد:  ادامه  رحیمی 
تضمین کننده جامعه شاداب است؛ زیرا کودکان 
حقوق  بتوانیم  اگر  و  هستند  ما  آینده سازان 
کودکان را به نحو احسن رعایت کنیم، در واقع 

آینده جامعه را تضمین کرده ایم.
وزیر دادگستری تأکید کرد: تلاش می کنیم در 
دولت چهاردهم ارتقای حقوق کودکان را محقق 

کنیم.

واژگونی قایقی در آب های نیجریه 
جان ده ها نفر را گرفت

در پی واژگونی یک قایق در شمال غرب نیجریه 
دست کم ۴۰ تن جان خود را از دست دادند.

تعداد  قایق که حامل  این  ایسنا،  به گزارش 
در  ای  رودخانه  در  است  بوده  کشاورز  زیادی 

شمال غرب نیجریه واژگون شد.
به گفته مقامات، این حادثه زمانی رخ داد که 
کشاورزان در تلاش برای رسیدن به زمین های 

خود بودند.
قایق  این  سرنشینان  دقیق  تعداد  تاکنون 
مشخص نشده، با این حال گفته می شود که پنج 
نفر نجات یافته اند. این حادثه روز شنبه اتفاق 

افتاده اما خبر آن با تاخیر منتشر شده است.
با  مرتبط  حوادث  آسوشیتدپرس،  گزارش  به 
قایق در جوامع دورافتاده در سرتاسر نیجریه به 
دلیل سنگینی بیش از حد و قایق هایی که در 
وضعیت نامناسب قرار دارند، رایج است. مردم 
محلی می  گویند که اکثر قایق  ها جلیقه نجات 

حمل نمی کنند یا تدابیر ایمنی مناسبی ندارند.

رییس پلیس راهور فراجا با اشاره به افزایش ۲۰ تا ۳۰ درصدی ترافیک صبحگاهی 
در کلانشهر ها با آغاز سال تحصیلی گفت: شناورسازی ساعات کاری می تواند 

کمک موثری بر بهبود جریان ترافیک صبحگاهی خواهد داشت.
به گزارش ایسنا، سردار سید تیمور حسینی در این باره گفت: با توجه به شروع 
سال تحصیلی و بازگشایی مدارس پیش بینی می شود سفرهای شهری با افزایش 
قابل توجهی مواجه شده و حجم ترافیک در شهرها افزایش یابد، این افزایش میزان 
ترافیک در معابر شهری بر ساعات سفرهای درون شهری تأثیر گذاشته و باعث 
کندی حرکت و طولانی شدن زمان سفرها می شود.افزایش استفاده از خودروهای 
شخصی در روند معمول ترافیک تغییر ایجاد کرده و  پیش بینی می گردد در 
ایام بازگشایی مدارس ترافیک صبحگاهی ۲۰ تا ۳۰ درصد در کلانشهر ها افزایش 
یابد و شناور سازی ساعات کاری می تواند کمک موثری بر بهبود جریان ترافیک 
صبحگاهی خواهد داشت. وی با بیان اینکه بهترین راهکار برای رسیدن سریع تر به 
مقصد و کاهش ترافیک در این ایام استفاده از ناوگان حمل و نقل عمومی است. 
افزود:  پلیس راهور به منظور تامین نظم و ایمنی تردد و روانسازی ترافیک برای 
ارتقا ایمتی و سهولت تردد دانش اموزان طرح ویژه ترافیکی در سراسر کشور اجرا می 
نماید. رفع نواقص تابلو و خط کشی های اطراف مدارس و ایمن سازی معابر اطراف 
مدارس و خصوصا در حاشیه راهها و تشدید تظارت بر عملکرد سرویسهای مدارس 
از نظر داشتن مجوز، رعایت ظرفیت و مقررات رانندگی از جمله این اقدامات است .
 لازم است قبل از شروع سال تحصیلی توصیه های مهم پلیس راهور مدنظر 

والدین قرار گرفته تا انشاالله بدون کوچک ترین نگرانی و حادثه سپری شود.
- برخی از والدین دانش آموزان برای بردن فرزندانشان از خودروهای خود استفاده 
ایجاد  باعث  مدارس  خاتمه  و  شروع  ساعت  در  خودروها  این  تجمع  می کنند؛ 
گلوگاه های ترافیکی و انسداد در معابر گشته و وضعیت ترافیکی نابسامانی را ایجاد 
می کند. ازدحام و ترافیک سنگین در محدوده مدارس باعث اضطراب خود دانش 
آموزان نیز می شود، به رانندگان توصیه داریم خودرو خود را در محل های مناسب 
و بدون ایجاد مشکل تردد برای سایر رانندگان متوقف ساخته و فرزندان خود را به 

داخل مدرسه هدایت کنند.
- لازم است والدین ، فرزندان خود را با تابلوهای راهنمایی و رانندگی آشنا کرده و 
نحوه عبور صحیح از عرض خیابان را آموزش و به صورت عملی هم با آنان تمرین 

کنید.
- حتماً دانش آموزان در مسیر رفت و برگشت به مدرسه از پیاده رو استفاده کنند 
و از تردد در خیابان پرهیز کنند. در صورتی که دانش آموز  می تواند خودش به 
تنهایی از خانه به مدرسه و از مدرسه به خانه برگردد، حتماً آموزش داده شود که 

فقط از گذرگاه های عابر پیاده و پلهای عابر برای عبور از عرض خیابان استفاده کند.
- در صورت استفاده دانش آموزان از سرویس مدارس، مسائل مهمی مانند سوار 
یا پیاده شدن فقط در هنگام توقف کامل سرویس مدرسه، سوار و پیاده شدن صرفاً 
از درب سمت پیاده رو، بیرون نبردن سر و دست از پنجره،  عدم عبور از سمت 
جلوی سرویس مدارس برای گذر از عرض خیابان و سایر خودروهای بزرگ به علت 
نداشتن میدان دید کافی رانندگان عبوری را در چند نوبت به کودکان آموزش دهید.

-ظرفیت سرویس مدارس با توجه به نوع خودرو مشخص است و جابجایی دانش 
آموزان بیش از حد ظرفیت خودرو و بصورت ایستادن در سرویس مدرسه ممنوع 

و خطرناک است.
- رانندگان سرویس های مدارس مسئولیت خطیری برای جابجایی ایمن دانش 
آموزان داشته و این دسته از رانندگان الگویی برای دانش آموزان هستند لذا باید حتما 
ضمن بستن کمربند ایمنی و رعایت تمامی قوانین و مقررات رانندگی از سوار کردن 

بیش از ظرفیت خودداری کنند .
- از همه رانندگان عزیز تقاضا داریم در ایام بازگشایی مدارس رعایت حقوق 
عابرین پیاده و علی الخصوص دانش آموزان را بیشتر رعایت نمایند. از دانش آموزان 
نمی توان انتظار داشت که همه توصیه های ایمنی را همواره به یاد داشته باشند؛ 
وظیفه ی ماست که هنگام رانندگی در اطراف مدارس، با دقت بیشتری حرکت 

کنیم.
نخستین روز سال تحصیلی، جشن شکوفه ها و بازگشایی مدارس است و نظم و 

امنیت، هدیه پلیس در این جشن باشکوه است .

توصیه های پلیس راهور برای آغاز سال تحصیلی
شناورسازی ساعات کاری موثر در کنترل ترافیک صبحگاهی

آگهی  فقدان سند مالکیت 
ــه دو  ــه موجــب درخواســت کتبــی منضــم ب ــه ب ــد نورال ــادی فرزن ــه اســدی امیراب ــد ال ــای عب آق
بــرگ استشــهاد محلــی مصــدق مدعــی هســتند ســند مالکیــت بــه شــماره ثبــت 5669 مربــوط 
بــه تمامــت یــک و یــک چهــارم حبــه مشــاع از هشــتاد و چهــار حبــه ششــدانگ امیرابــاد تحــت 
پــاک 2827- فرعــی از 632 – اصلــی دراثــر جابجایــی مفقــود گردیــده وتقاضــای صــدور ســند 
ــردد  ــی گ ــی م ــت آگه ــون ثب ــه قان ــن نام ــاده 120 آیی ــق م ــب مطاب ــی نمــوده اســت مرات المثن
ــود  ــی وج ــا مدع ــده ی ــر گردی ــی ذک ــن آگه ــه غیرازانچــه درای ــه ب ــی انجــام معامل هرکــس مدع
ســند مالکیــت نــزد خــود مــی باشــد مــی توانــد ازتاریــخ انتشــار ایــن آگهــی تــا ده روز بــا ارائــه 
اصــل ســند مالکیــت و یــا ســند معاملــه بــه اداره ثبــت اســناد و امــاک شهرســتان کیــار مراجعــه 
ــت مذکــور چنانچــه  ــس ازانقضــای مهل ــد بدیهــی اســت پ ــا تســلیم نمای ــراض خــودرا کتب و اعت
اعتراضــی واصــل نگــردد یــا درصــورت وجــود اعتــراض اصــل ســند یــا ســند معاملــه ارائــه نشــود 

المثنــی ســند مالکیــت مرقــوم صــادر و تســلیم خواهــد شــد 
محمد رضا توکلی رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان کیار  5179

 مفقودی
مجــوز تاســیس مرکــز اموزشــی علمــی دخترانــه بــه شــماره 3727127255۴۴ متعلــق بــه خانــم ســمیه نــوش آذر 
فرزنــد حســن بــه کــد ملــی 2279699151 مفقــود واز درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد .                         5181 

مفقودی 
ــی                ــماره انتظام ــه ش ــفید  ب ــگ س ــه رن ــدل 1386 ب ــارس م ــپ پ ــژو تی ــواری پ ــودروی س ــت خ ــنامه مالکی شناس
ــق  ــه آوش مواف ــق ب ــه شــماره شاســی 50339919 متعل ــور 12۴86188395 ب ــماره موت ــران ۴6 و ش ۴93ن 95 ای
معافی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد  .                                                                                      5182 

مفقودی 
ســند کمپانــی خــودروی ســواری پــژو تیــپ پــارس مــدل 1386 بــه رنــگ ســفید  بــه شــماره انتظامــی ۴93ن 95 
ایــران ۴6 و شــماره موتــور 12۴86188395 بــه شــماره شاســی 50339919 متعلــق بــه آوش موافــق معافــی مفقــود 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد .                                                                                           5183 

  مفقودی
شناســنامه مالکیــت خــودروی ســواری پرایــد تیــپ صبــا جــی تــی ایکــس  بــه رنــگ ســبز یشــمی 
ــه  ــور 002993۴9 ب ــران 89 و شــماره موت ــه شــماره انتظامــی ۴33ب ۴8 ای متالیــک مــدل 1381 ب
ــه ســیدعباس قیاســی لیمنجوبــی مفقــود وازدرجــه  شــماره شاســی S1۴12281766098 متعلــق ب
ــد.                                                                                    5184 ــی باش ــاقط م ــار س اعتب

مفقودی
قرمــز  رنــگ:   CG125 تیــپ:  آذرخــش  موتورســیکلت  کمپانــی  ســند  و  ســبز  بــرگ 
تنــه:  وشــماره   157FMI*BDG00725* موتــور:  شــماره  بــه   1388 مــدل: 
B5NE7***125A8810250 بــه شــماره پــاک: ایــران 612_ 15782 مفقــود گردیــده 

اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. 
قم   5194

مدیریت آموزش و پرورش ورامین در نظر دارد:
تعــدادی کلاس از ۱۱ بــاب از مــدارس دولتــی موضــوع نظریــه کارشناســی شــماره 
ــق  ــاه شمســی و از طری ــه مــدت هشــت م ــز پیــش دبســتانی ب ۱۹۱۴ جهــت مراک

مزایــده بصــورت اجــاره واگــذار نمایــد 
ــذا متقاضیــان واجــد شــرایط مــی تواننــد جهــت کســب اطلاعــات بیشــتر راجــع  ل
ــای  ــد ه ــه واح ــنهاد ب ــه پیش ــی ارای ــناد و چگونگ ــاهده اس ــده ، مش ــد مزای فراین

ــد . ــه نمایی ــدای مراجع ــابداری _ابت حس

مزایدهمزایده

5۱78
مدیریت آموزش و پرورش شهرستان ورامین 

جمهوری اسلامی ایران

وزارت آموزش و پرورش
مدیریت آموزش و پرورش ورامین

شماره  متالیک  خاکستری  1401رنگ  مدل  آریسان  وانت  سبز  برگ 
شاسی  125K0085226شماره  موتور  49شماره  29۸د33ایران  پلاک 
گردیده  مفقود  فرمانی  محمد  نام  NAABA66E8NK002689به 

وفاقداعتبار می باشد

فرودگاه  انتظار  سالن  سقف  فروریختن  ایسنا،  گزارش  به 
مهرآباد در سال ۱۳۵۳، باعث کشته شدن ۱۶ نفر و مصدومیت 
۱۱ نفر شد. در این حادثه نابه سامانی زیاد در امدادرسانی به 
آسیب دیدگان و  انتقال مجروحان به بیمارستان وجود داشت 
و در واقع این حادثه، جرقه ایجاد سازمان اورژانس کشور را زد 
تکنسین  با ۳۰  را  کار خود  اورژانس  اطلاعات  و چندماه، مرکز 
فوریت های پزشکی و ۲۰ دستگاه آمبولانس ماژولر تحت عنوان 
اورژانس با شماره ۱۲۳ در تهران آغاز کرد. از آن آغاز تا امروز 

نیم قرن گذشت.
به مرور زمان، عوامل اورژانس به صورت کاملا علمی تر آموزش 
دیدند و خودرو و تجهیزات مورد نیاز آنها تامین شد اما جای 
زنان در این عرصه خالی بود که بالاخره در سال ۹۷، اورژانس 
بانوان در تهران تشکیل شد و فعالیت این گروه در کشور نیز 
به  اورژانس کشور،  بهانه سالروز تاسیس سازمان  آغاز شد.به 
یکی از پایگاه های اورژانس بانوان در باشگاه انقلاب سر زدیم و 

گفت وگویی با عوامل بانوان اورژانس کشور داشتیم.
سعیده مساح، مسئول اورژانس بانوان استان تهران، در آغاز 
نیم قرن فعالیت اورژانس کشور در گفت وگویی با ایسنا درباره 
فعالیت خود در اورژانس بانوان استان تهران سخن گفت که در 

ادامه می خوانید:
»من سعیده مساح هستم، متولد سال ۱۳۵۷. در دبیرستان 
را  دیگری  رشته  اگر  ما،  زمان  در  چون  خواندم،  تجربی  رشته 
انتخاب می کردیم انگار دانش آموز تنبلی بودیم. پدر من استاد 
بود؛   قائل  زیادی  اهمیت  خواندن  درس  برای  و  بود  دانشگاه 
وگرنه من علاقه زیادی به رشته طراحی لباس داشتم؛ اما نتیجه 

تجربی خواندنم، قبول شدن در رشته پرستاری بود.
احترام  خواهرم  و  من  تصمیمات  به  مواقع  بیشتر  در  پدرم 
می گذاشت اما وقتی من در دانشگاه پرستاری قبول شدم، به 
شدت با پرستار شدن من مخالفت کرد. من علت مخالفت کردن 
پدرم را می دانم، آن هم این بود که او می دانست من بسیار آدم 
احساساتی هستم و به شدت درگیر احساسات آدم ها می شوم 
و دقیقا هم همین شد؛ اما من تصمیمم را گرفته بودم و لیسانس 

پرستاری ام را گرفتم.
طرح پرستاری مثل سربازی بود

بیمارستان ها  باید در  را  از فارغ التحصیلی، دو سال طرح  بعد 
می گذراندیم. آن دو سال برای من و هم ترمی های بسیار سخت 
و حتی  پزشکان  متاسفانه  بود.  دوران سربازی  و شبیه  گذشت 
پرستاران قدیمی، با ما سال اولی ها بسیار بد رفتار می کردند و این 
مسئله برای همه ما آزاردهنده بود؛ اما در همین دوران نکات بسیار 
مهمی را یاد گرفتیم و همه این مسائل دست به دست هم دادند 
تا ما از هم سن وسالان خود بسیار پخته تر عمل کنیم.اتفاقا همین 
مسائل باعث شده، توقع مردم از ما پرستاران بیشتر از بقیه افراد 

باشد. 
درسال ۸۴، طرحم به تازگی تمام شده بود و در یک بیمارستان 
مشغول کار بودم که یکی از هم دوستانم به من خبر داد که 
اورژانس استان تهران نیرو جدید جذب می کند. من هم که به 

کار اورژانس علاقه پیدا کرده بودم، برای این کار اقدام کردم.
بسیاری از هم دوره ای های من یا در بیمارستان ها ماندند و یا در 
شرکت های دارویی مشغول کار شدند که قطعا شرایط کاری و 
مالی بهتری نیز دارند اما من به اورژانس علاقه مند شده بودم و آن 
را دوست داشتم. سرانجام استخدام اورژانس شدم و پنج سال در 
بخش های مختلف اورژانس تهران کار کردم و مدتی نیز کارشناس 
تماس های مرکز ۱۱۵ بودم. از سال ۹۰ تا ۹۵  نیز به عنوان ناظر 

علمکرد پاسخگویان مرکز ارتباطات ۱۱۵ فعالیت کردم.
الگوریتم اعزام آمبولانس ساماندهی شد

برای  مشخصی  و  دقیق  لیست  چک  اورژانس  زمان،  آن  در 
اعزام آمبولانس نداشت و در واقع این کار بسیار تجربی انجام 
می شد؛ اما من و گروهی از همکارانم تصمیم گرفتیم این بخش 
را ساماندهی کنیم و توانستیم الگوریتم دقیق و مشخصی برای 
آن  در  که  کنیم  بیماران طراحی  بالین  بر سر  آمبولانس  اعزام 
علمی  کاملا  کار  این  و  بود  توجه  مورد  درمانی  مسائل  همه 
صورت گرفت.به طور مثال در گذشته برای هر نوع تشنج اعزام 
آمبولانس نداشتیم اما امروزه برای تشنج قطعا آمبولانس اعزام 

می شود.
اورژانس بانوان چگونه تشکیل شد؟

تهران  بانوان  اورژانس  تشکیل  های  زمزمه  که  بود   ۹۷ سال 
از  بانوان،  اورژانس  تشکیل  ابتدای  همان  از  رسید.  گوش  به 
من درخواست شد که مسئولیت آن را بر عهده بگیرم اما چون 
مسئولیت بسیار سنگینی بود و اورژانس بانوان نیز بسیار تازه 
بود، قبول نکردم و هنوز در مرکز ارتباطات مشغول کار بودم 
در سال ۹۸،  کووید ۱۹   ویروس  با شروع همه گیری  اینکه  تا 
مجددا این پیشنهاد به من شد و با توجه به شرایط ویژه ای که در 
سراسر کشور پیش آمده بود؛ من این بار موافقت کردم و مسئول 

اورژانس بانوان استان تهران شدم.
در آن زمان، تعداد پرسنل خانم ما، تنها ۱۲ نفر بود که در 
بودیم.  کار  مشغول  آمبولانس  دو  و  کوچک  بسیار  پایگاه  یک 
در زمان کرونا، تعداد ماموریت های ما بسیار زیاد بود و حتی 
بیشتر از مردها انتقال به بیمارستان داشتیم. همچنین در آن 
دوران، اورژانس بانوان هفته ها مشغول واکسیناسیون در مناطق 

مختلف شهر بود.
اورژانس بانوان هر روز تکمیل تر می شود

زمانی که من اورژانس بانوان را تحویل گرفتم، شرایط خیلی 
قوانین  بانوان  تشکیل  اولیه  روزهای  در  بود.  و سخت  محدود 
بسیار محدود بود اما خوشبختانه به مرور زمان مدیران متوجه 
شدند که خانم ها نیز بسیار در این زمینه کارآمد هستند و می 
توان از آنها در زمینه های مختلف استفاده کرد و اورژانس بانوان 

فقط یک ویترین نباشد.
در گذشته مثلا تعداد ماموریت هایی که به بانوان محول می 
دو  هر  که  بود  به شکلی  قوانین  بود. همچنین  کم  بسیار  شد 
خانم تکنیسین ما باید در کابین عقب آمبولانس می نشستند، 
اجازه راندن آمبولانس را نداشتند یا اجازه درمان بیماران مرد را 
نداشتیم. اما در حال حاضر قوانین بسیار تکمیل شده و شرایط 

کاری نیز برای پرسنل بهبود یافته است.
در مورد درمان بیماران نیز باید گفت در حال حاضر بیشتر 
و  کم  ما  تعداد  زیرا  است  بانوان  به  مربوط  ما  های  ماموریت 
تعداد خانم ها زیاد است اما برای درمان مردها در موارد تهدید 
مرگ نیز محدودیتی وجود ندارد. همچنین در قوانین اورژانس 
بانوان آمده که خانم ها نباید پشت فرمان آمبولانس بنشینند اما 
تعدادی از خانم ها توانستند مجوز بگیرند که در شرایط حساس 

اجازه داشته باشند آمبولانس را هدایت کنند. 
امروزه ۲۶ تکنیسین زن و ۱۱ نفر تکنسین مرد داریم که در 
پنج پایگاه اورژانس بانوان در سراسر پایتخت فعالیت می کنند. 
در واقع در هر شیفت ۱۲ ساعته، دو خانم به همراه یک آقا به 

ماموریت اعزام می شوند. 
زن های اورژانس خودشان را ثابت کردند

من فمنیست نیستم اما معتقدم خانم ها هیچ چیزی از آقایون 
کم ندارند و حتی به خاطر حس وظیفه شناسی، غریزه مادری 

و اینکه در یک زمان می توانند چند کار را با هم انجام دهند در 
بسیاری از مواقع از آقایون بهتر نیز می توانند عمل کنند و ما در 
ماموریت ها شاهد هستیم که در هیچ زمینه ای از مردها کم نمی 
آورند و در واقع خانم های اورژانس با عملکرد خوبشان و نداشتن 

هیچ  تخلفی، خودشان را به مدیران ثابت کردند.
متاسفانه مواردی نیز داریم که وقتی خانم ها با یک مرد به 
ماموریت اعزام می شوند همه افراد تصور می کنند که مردی 
که همراه آن هاست پزشک است و سوالاتشان را از مردها می 
پرسند )که ممکن است علت این امر لباس های سورمه ایی خانم 
ها و لباس سفید آقایان باشد( و این نشان می دهد بعضی از 
شهروندان به مردها بیشتر اعتماد دارند اما برای دفعات بعد من 

مطئمنم که به زن ها اعتماد بیشتری می کنند.«
من از بچگی عاشق پرستاری بودم؛  چون دختر یک پرستار 

بودم 
اورژانس  قدیمی  کارشناسان  از  یکی  ساله،   ۳۱ بقیعی  سحر 
تهران نیز درباره چگونگی پیوستنش به نهاد با ایسنا گفت وگو 

کرد که در ادامه می خوانید:
» من از بچگی در بیمارستان بزرگ شدم، چون مادرم پرستار 
بیمارستان نیشابور بود و به خاطر دارم من و خواهرم هر دو در 
مهدکودک بیمارستان ثبت نام شده بودیم و بعد از تعطیلی از 

آن نیز همیشه به بیمارستان می رفتیم.
ما عاشق کار مادرم بودیم و همیشه می دیدیدم که با چگونه با 
عشق بالای سر بیمارانش می رفت و به درد آنها رسیدگی می کرد 
و از همان روزها بود که ما تصمیم گرفتیم راه مادرم را ادامه بدیم 
و اینگونه شد که با وجود اطلاع از سختی های این شغل، هر 

دوی ما پرستاری را برای آینده مان انتخاب کردیم.
من علاوه بر پرستاری، عاشق آمبولانس نیز بودم اما از آنجایی 
شوند؛  اورژانس  تکنسین  نمی توانند  ها  خانم  می دانستم  که 
فارغ التحصیلی  از  بعد  سال ها  تا  و  نرفتم  آن  دنبال  هیچوقت 
از دانشگاه نیز، در نیشابور پرستار بیمارستان بودم و در تمام 
بخش های بیمارستانی کار کرده ام اما همیشه اورژانس را بیشتر 

از سایر بخش ها دوست داشتم.
تا اینکه خواهرم که در بیمارستان سینای تهران مشغول به کار 
بود به من اطلاع داد که از تکسنین های آمبولانس شنیده که 

اورژانس تهران نیرو می گیرد. من که تصور می کردم هنوز برای 
مرکز ارتباطات نیرو می خواهند با همین تصور برای مصاحبه به 
تهران آمدم تا اینکه متوجه شدم اورژانس بانوان تشکیل شده 

و از این به بعد خانم ها هم می توانند در آمبولانس کار کنند.
من هیچوقت این لحظه را از یاد نمی برم، به خاطر دارم وقتی 
مسئول استخدام به من گفت که برای تکنیسین آمبولانس نیرو 
می خواهند؛ با دیدن ذوق من بسیار تعجب کرد و گفت اولین 
نفری هستی که  انقدر مشتاق این کاری و اینچنین شد که من 
از اردیبهشت سال ۹۷، یعنی دقیقا دو هفته بعد از شروع کار 
اورژانس بانوان، من به عنوان هشتمین زن اورژانس مشغول کار 

شدم.
هیچ  ما  بانوان،  اورژانس  کار  شروع  اولیه  های  ماه  در 
پایگاهی نداشتیم. یعنی من و همکارانم در تمام طول شیفت، 
می  ولیعصر  و  انقلاب  میدان  در  آمبولانس خود  در خودروی 
نشستیم تا ماموریت برایمان ارسال شود. حتی به خاطر دارم 
روی کاپوت آمبولانسمان یک بنر زده بودند که نشان می داد 
اورژانس بانوان تاسیس شده است. تا دو ماه و نیم شرایط همین 
بود تا اینکه تعداد نیروها بیشتر شد و در سطح شهر چند پایگاه 
نمی کنم.  فراموش  هیچ گاه  را  ماموریتم  اولین  کردند.  تاسیس 
اولین ماموریتم حادثه ای برای یک خانم مسن در ایستگاه مترو 
ولیعصر بود. این خانم دستش شکسته بود و بسیار عصبی و 
ناراحت بود اما تا دید که ما عوامل اورژانس، خانم هستیم بسیار 

آرام شد و دستم را گرفته بود و رها نمی کرد.
بدترین ماموریتم نیز چند هفته گذشته بود. در این ماموریت 
رسیدیم  محل  به  ما  بود.وقتی  شده  گزارش  قلبی  ایست  یک 
متوجه شدیم زنی حدود ۶۰ ساله اصلا علائم حیاتی نداشت و 
ما عملیات احیا را شروع کردیم.کمی بعد متوجه شدم شرایط 
عادی نیست و یک شیشه مرگ موش زیر مبل دیدم. به همین 
خاطر مرگ مشکوک را به مرکز اعلام کردیم که پلیس نیز به 

محل رسید.«
دوسال منتظر ماندم تا مسیرم را پیدا کنم

حورا حسنی یکی از جدیدترین کاردان های فوریت های پزشکی 
در  تازگی  به  و  است  هشتادی  دهه  یک  که  پیش بیمارستانی 
اورژانس بانوان تهران مشغول کار شده است؛ در گفت وگویی 
با ایسنا چگونگی پیوستن خود به اورژانس را تشریح کرد که در 

ادامه می خوانید:
تجربی  رشته  دبیرستان  در  همکارانم  سایر  همانند  نیز  »من 
خواندم و علاقه زیادی به کارهای امدادی و اورژانس داشتم و از 
بچگی با وسایل کمک های اولیه بازی می کردم. حتی به خاطر 
دارم در ۱۰ سالگی، در کتابخانه پدرم کتابی درباره طب اورژانس 
دیدم و بسیار از آن خوشم آمد، حتی شروع به خواندنش کردم 
اما هیچ چیزی از آن سردرنیاوردم و اینچنین شد که جرقه هایی 
در من ایجاد شد  اما نمی دانستم در آینده چه چیزی رخ می 

دهد.
من سال ۹۸ کنکور دادم و همانند سایر کنکوری های رشته 
تجربی، به پزشکی و رشته های مربوط به آن علاقه داشتم اما 
همیشه احساس می کردم که این رشته ها یکنواخت هستند و 
هیجانی را که من دوست دارم نمی توانم در آنها پیدا کنم. به 
همین دلیل به فوریت های پزشکی علاقه پیدا کردم و انتخاب 
رشته کردم اما بعد از آمدن نتایج متوجه شدم اصلا برای این 
رشته، پذیرش دختر ندارند. این مسئله باعث شد برای دو سال 
درس را کنار بگذارم و احساس کردم باید صبرکنم تا راهی برایم 

باز شود.
رشته  برای  دانشگاه،  در  بار  اولین  برای  بعد،  سال  یک 
فوریت های پزشکی، دانشجو دختر پذیرش داشتند. چون سال 
اول خیلی تعداد پذیرش ها کم بود و شهرهای بسیار دورافتاده ای 
برای این رشته دانشجو می خواستند؛ من موفق به ثبت نام نشدم 
اما به امید افزایش ظرفیت ها منتظر ماندم و سرانجام سال ۱۴۰۰ 
توانستم در رشته مورد علاقه ام در دانشگاه شیراز تحصیل کنم. 
من هنوز آن کتاب پدرم را دارم و امروز که آن را می خوانم متوجه 

مطالبش می شوم و این برایم بسیار شیرین است.
بعد از فارغ التحصیلی از دانشگاه، برای کار بسیار مردد بودم 
دلیل  همین  به  کنم.  مطالعه  بیشتر  باید  می کردم  احساس  و 
چندماه مطالعه دقیق داشتم و بعد برای گذراندن طرح و کسب 
ملحق  تهران  بانوان  اورژانس  به  تجربی،  و  عملی  مهارت های 

شدم.«
 ۲۱ پایگاه   ۲۱۹۰ با  حاضر  حال  در  پیش بیمارستانی  اورژانس 
بالگرد اورژانس و ۲ اورژانس دریایی در حال خدمت رسانی به 
مردم هستند. در حال حاضر اورژانس بانوان تنها در چند شهر 
به صورت محدود فعال است که امید است با توجه به اهمیت 
نیروهای  تعداد  رسانی،  خدمت  عرصه  در  افراد  این  حضور 
بیشتری در این زمینه تربیت شده و ناوگان و تجهیزات موردنیاز 

آنها نیز تامین شود.

به بهانه پنجاهمین سالگرد تاسیس اورژانس

این زن ها فرشته نجات اند
درحالی حدود ۵۰ سال از عمر فعالیت اورژانس در کشورمان گذشته که کمی بیش از ۵ سال است که زنان وارد این سازمان 
شده و اورژانس بانوان نیز تشکیل شده است. به مناسبت سالروز تاسیس اورژانس به سراغ زنانی رفته ایم که فرشته  نجات 

می شوند برای انسان ها در شرایط دشوار.

در شرایط 
بحرانی کرونا، 

مردم بسیار 
کادر درمان را 

دوست داشتند؛ 
چون زحمات 

آن ها را به 
چشم می دیدند 
و بسیار قدرانی 

می کردند اما 
با گذشتن از 

شرایط بحرانی، 
دوباره مردم 
از ما توقعات 

زیادی دارند و 
حتی در مواردی 

به افراد یا 
آمبولانس های 

ما با علل 
مختلف، آسیب 

فیزیکی وارد 
می کنند


